
16/04/2020 ATO DA COMISSÃO DIRETORA Nº 8, DE 2020 - ATO DA COMISSÃO DIRETORA Nº 8, DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/ato-da-comissao-diretora-n-8-de-2020-252726518 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/04/2020 | Edição: 73 | Seção: 1 | Página: 4

Órgão: Atos do Senado Federal

ATO DA COMISSÃO DIRETORA Nº 8, DE 2020

Declara a perda do mandato de Senadora da República da

Senhora Selma Rosane Santos Arruda.

A MESA DO SENADO FEDERAL, no uso das suas competências e atribuições, especialmente a

prevista no art. 55, caput e parágrafo terceiro, da Constituição Federal, resolve:

Declarar a perda de mandato de Senadora da República da Senhora Selma Rosane Santos

Arruda, em cumprimento ao disposto no inciso V do caput do referido art. 55 da Constituição Federal.

Senado Federal, 15 de abril de 2020

SENADOR DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

SENADOR ANTONIO ANASTASIA

1º Vice-Presidente

SENADOR SÉRGIO PETECÃO

1º Secretário

SENADOR EDUARDO GOMES

2º Secretário

SENADOR FLÁVIO BOLSONARO

3º Secretário

SENADOR LUIZ CARLOS HEINZE

4º Secretário

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


